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Duke u bazuar né nenin 12 paragrafi 12.2 pika d) si dhe nenit 4 O.paragrafi 40.2 shkronja c) t¢
Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 17, 38, 60 dhe 61 Ligjit per Financa Publike
dhe Pergjegjesit nr 05/L-1007 i ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr.03/L-048 nenit 7 dhe 8 té
Rregullorés Komunale Pér Ndarje t¢ Subvencione dhe Transfereve Nr 06-4043/2015 , nenit 16
paragrafi 8 pika 8.2 i Ligjit Nr. 08/L-193 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2023, nenit 92 t¢ Statutit t¢ Komunés, me kérkesén e drejtoris pér Financa Ekonomi dhe
Zhvillim si dhe me rekomandimin e KPF-sé, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt &
mbajtur mé daté: 24.11.2023.mori keté:

L

VENDIM
Pér shtim té buxhetit dhe krijimin e kodit té ri pér participim

Aprovohet propozim-vendimi i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim pér shtim té
buxhetit dhe krijimin e kodit t& ri - pér “Furnizim me mekanizém bujgésor - Mbjellése pér
misér” né shumé prej: 3,595.50 euro- Kategoria Ekonomike Subvencione dhe Transfere.

Projekti i ri do t& krijohet me mjetet nga participimi i qytetar€ve bazuar né marréveshjen e
mirékuptimit né mes t€ komunés dhe qytetareve, ku né keté rast Komuna e Klinés financon me
70% t€ vler€s s¢ projektit, ndérsa qytetarét me 30%, emri i projektit “Furnizim me mekanizém
bujqésor - Mbjellése pér misér”.

Komuna financon me mjete financiare né shumé prej 8,389.50 euro nga kategoria ekonomike
Subvencione dhe Transfere, Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural kodi
programit (47018) kurse qytetarét kané participuar me 3,595.50 curo, vlera e térésishme e
projektit éshté 11,985.00 curo.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtorin
pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, sipas rregullores (QRK)
Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t€ akteve té komunave dhe pas publikimit né ueb fagen zyrtare té€ Komunés.

MEé két¢ vendim njoftohen: MAPL, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim, Zyra pér Informim dhe Arkivi i Komunés.
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